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 Symulacyjna sesja Rady Miejskiej w wykonaniu uczniów 
 Dzień Pluszowego Misia 
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w Pile 
 Narodowe czytanie 
 Dzień Edukacji Narodowej 
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 Święta Niepodległości 11 Listopada 
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 Zabawa Choinkowa dla dzieci w Rzuchowie 
 Nadnerzanki nagrały płytę 
 XV Gminny Przegląd Jasełek 
 Zawodnik MKS liderem OZPN w Koninie 

Szanowni Państwo, 

 

oddajemy w Wasze ręce siódmy już numer naszego Infor-

matora, w którym podsumować chcemy dokonania i wysiłki  

podejmowane przez społeczność samorządową w drugiej 

połowie 2017 r. Prócz osiąganych przez nas sukcesów,  

są też sprawy kontrowersyjne, na których wyjaśnienie zasłu-

gują Mieszkańcy.  

 Niewątpliwie sukcesem jest rozwój funkcjonującej już 

Spółdzielni „Ale Smacznie”, która w ramach dofinansowania 

pozyskanego z Lokalnej Grupy Działania poszerzy dotych-

czasowy zakres swojej działalności. Tym razem środki  

zostaną przeznaczone na rozwój usług sprzątania oraz 

oczyszczania terenów zielonych i przestrzeni miejskiej. 

 Miłośników sportu z pewnością ucieszy fakt, że dzięki 

współpracy z posłem Leszkiem Galembą pozyskaliśmy  

fundusze na modernizację Stadionu Miejskiego w Dąbiu. 

Środki te w kwocie 300.000 zł pozwolą nam upiększyć  

przestrzeń, z której korzystają zawodnicy oraz zakupić 

sprzęt potrzebny do utrzymania murawy.  

 Kolejna ważna informacja, o której warto wspomnieć,  

to pozyskanie środków w ramach PROW, dzięki którym  

na terenie naszego miasta powstanie nowe targowisko wraz 

z toaletą miejską.  

 W roku 2017 włożyliśmy dużo pracy w pozyskiwanie 

środków z Lokalnej grupy Działania „Solna Dolina”. Dzięki 

współpracy z pracownikami LGD oraz pracy społecznej Pani 

Anny Stanisławskiej – szefowej Fundacji „Dąbie Naszych 

Marzeń”, Pana Adama Grabowskiego i Pani Elżbiety Mruk, 

nasze plany zamienią się w 2018 roku w wiele nowych  

projektów.  

 Ponadto w drugiej połowie 2017 roku sfinalizowano wiele 

inwestycji, zarówno przy współpracy z Powiatem Kolskim, 

jak i w ramach projektów z Wielkopolskiej Odnowy Wsi. 

 Jak wspomniałem wcześniej, działania to nie tylko sukce-

sy, ale i konieczność podejmowania trudnych decyzji, który-

mi chcemy reformować to, co w naszym mniemaniu dotych-

czas niewłaściwie funkcjonowało. Mam tu na myśli pracę 

naszego PGKiM. Sytuacja kadrowa i finansowa naszej firmy 

wzbudzała w ostatnim czasie wiele emocji i kontrowersji, 

dlatego na kolejnych stronach biuletynu będą mogli Państwo 

przeczytać co było przyczyną zmian w Zarządzie spółki,  

które spowodowały dalszą reorganizację w firmie. Pragnę  

Państwa uspokoić, że jesteśmy na dobrej drodze do tego, 

by firma w końcu działała według zasad rynkowych i włącza-

jąc ostatnie sukcesy w postaci pozyskania środków na za-

kup śmieciarek, była w niedalekiej przyszłości silnym punk-

tem samorządu lokalnego Gminy Dąbie.  

 Przekazując kolejny numer Informatora, życzę by rok 

2018 dawał nam powody do radości, a zaplanowane działa-

nia pozwoliły wygodniej żyć w naszej małej ojczyźnie.  

 

 

- Tomasz Ludwicki 

Burmistrz Dąbia 

Biuletyn Informacyjny Miasta i Gminy Dąbie  Nr 7 - Luty 2018 

 

Występy dzieci podczas XV Gminnego Przeglądu Jasełek 
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 Spółdzielnia Socjalna „Ale Smacznie”, do niedawna kojarzona tylko  

z gastronomią, rozwija swoje skrzydła. Od niedawna poszerzyła zakres 

swoich usług o utrzymanie zieleni, czystości i porządku, rozwijając jedno-

cześnie zakres usług gastronomicznych. 

 Dzięki otrzymaniu bezzwrotnego wsparcia finansowego w kwocie 

120.000,00 zł, (całość inwestycji to 147.600,00 zł) na utworzenie nowych 

miejsc pracy w nowych lub istniejących przedsiębiorstwach społecznych 

bądź w podmiotach ekonomii społecznej wyłącznie pod warunkiem  prze-

kształcenia tych podmiotów w przedsiębiorstwo społeczne w ramach Wiel-

kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

stworzono  5 nowych miejsc pracy. 

 Z programu zakupiono m. in.: ciągnik 

ogrodniczy z napędem 4x4, zamiatarkę hy-

drauliczną, przyczepę (wywrotka), przedni TUZ 

wraz z instalacją hydrauliczną, pług do odśnie-

żania, posypywarkę typu LEJ, samochód do 

przewozu cateringu Volkswagen Caddy, obie-

raczkę do ziemniaków, taboret gazowy oraz 

zmywarkę z funkcją wyparzania.  

 Z drugiej transzy dotacji zakupio-

ne zostały m. in. ładowacz czołowy 

z łyżką wielofunkcyjną, kosiarka bi-

jakowa tylna, kosiarka z napędem, 

myjka ciśnieniowa, szorowarka ba-

teryjna. 

 Wszystkie wymienione urządze-

nia pomogą w utrzymaniu czystości  

i porządku na terenie naszej gminy, a przede wszystkim poszerzą zakres działalności samej Spółdzielni. 

 Dodatkowo Spółdzielnia może się pochwalić zdobytym certyfikatem podczas siódmej gali „Zakupu prospołecznego”  

w Wielkopolsce,  potwierdzającym prawo do posługiwania się promocyjnym znakiem jakości pn. „Zakup prospołeczny” przy-

znawanym przez Fundację im. Królowej Polski św. Jadwigi.  

„Ale Smacznie” i zielono 

Kolejne auto dla „Ale Smacznie” 

Ciągnik zakupiony  w ramach programu WRPO  

                               Siódma gala „Zakupu prospołecznego” w Wielkopolsce                                                                                      Zdobyty certyfikat 
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 Modernizacja infrastruktury sportowej 

na Stadionie Miejskim w Dąbiu oraz boisku 

sportowym w miejscowości Karszew to 

kolejny projekt do jakiego przystąpiła nasza 

gmina pozyskując środki zewnętrzne na 

poprawienie infrastruktury sportowej  

 Dzięki owocnej współpracy naszego 

Burmistrza Miasta Tomasza Ludwickiego z posłem Leszkiem Galembą  

i jego zaangażowaniu w planowane działania, zadanie okazało się moż-

liwe do zrealizowania. Inwestycja dotyczy modernizacji stadionu miej-

skiego w Dąbiu oraz boiska sportowego w miejscowości Karszew. Za-

kres prac w przypadku Stadionu Miejskiego w Dąbiu obejmie moderni-

zację budynku zaplecza sportowego, w tym docieplenie ścian budynku 

płytami styropianowymi, 

malowanie tynków ze-

wnętrznych, malowanie 

powierzchni wewnętrznej 

budynku, remont zada-

szenia zaplecza sporto-

wego, dostosowanie 

wyjść ewakuacyjnych, 

remont i modernizacja 

stolarki drzwiowej we-

wnętrznej, modernizacja i 

udrożnienie wentylacji grawitacyjnej zaplecza sportowego, remont ko-

tłowni, modernizacja wewnętrznej instalacji CO, termorenowacja stropu, 

montaż instalacji odgromowej, wykonanie toalety dla osób niepełno-

sprawnych, naprawa ogrodzenia, modernizacja budynku zaplecza ma-

gazynowego stadionu w tym naprawa pokrycia dachowego malowanie 

zewnętrznej części budynku, zakupu kabin dla zawodników rezerwo-

wych na boisko piłkarskie, zakupu zestawu do pielęgnacji boisk - mini-

ciągnik wraz z przyczepą i kosiarką pielęgnacyjną, zakup wózka do ma-

lowania linii boiska.  

 Zakres prac przewidzianych do realizacji w przypadku boiska spor-

towego w Karszewie przedstawia się następująco: zakup kabin dla za-

wodników rezerwowych na boisko sportowe oraz zakup wózka do ma-

lowania linii boiska. 

 Planowane jest również zatrudnienie konserwatora, który 

będzie wykonywał bieżące prace naprawczo-porządkowe na 

terenie obiektów. Do zakresu obowiązków pracownika będzie 

należało również przygotowanie płyty boiska do rozgrywek spor-

towych (wyrysowanie linii, zawieszenie siatek, sprzątanie  

trybun). Pracownik będzie wykonywał zabiegi pielęgnacyjne na 

murawie stadionu, takie jak: nawadnianie, areacja,  

koszenie. Gmina Dąbie od 2016 roku zatrudnia animatora spor-

tu, który prowadzi zajęcia m. in. na obiektach objętych wnio-

skiem. Ponadto kluby korzystające z obiektów zatrudniają we 

własnym zakresie kadrę trenerską. Jak widać, lista planowanych 

działań jest długa i znacząco wpłynie na poprawę wizerunku obu 

obiektów. Całkowity koszt zadania inwestycyjnego objętego 

wnioskiem wyniesie 340.630,00zł, a realizacja projektu przewi-

dziana jest na bieżący rok kalendarzowy.   

 

 

Środki zewnętrzne z ministerstwa sportu  
na modernizacje stadionu w Dąbiu i boiska w Karszewie 

Stadiom Miejski w Dąbiu 

Boisko Ludowego Zespołu Sportowego w Karszewie 

Burmistrz z Posłem Leszkiem Galembą 
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 Dzięki przystąpieniu do programu „Inwestycje w targowi-

ska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji 

lokalnych produktów” w ramach poddziałania „wsparcie inwe-

stycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych 

usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury 

i powiązanej infrastruktury”, objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, nasza gmina pozy-

skała środki zewnętrzne, dzięki którym w mieście zostanie 

zrealizowane nowe przedsięwzięcie.  

 Obecne boisko znajdujące się naprzeciwko Szkoły Pod-

stawowej przy ul. 3 Maja zostanie zagospodarowane na par-

king i stoiska handlowe. Nowe targowisko będzie wyposażo-

ne w toaletę miejską oraz zestaw solarny zasilający oświetle-

nie lamp. Wartość całej inwestycji to kwota prawie 

1.150.000,00 zł, z czego 65 % tej kwoty stanowi dofinansowanie z środków zewnętrznych (PROW).  

 Na ostateczny koszt projektu znaczący wpływ ma umiejscowienie terenu - teren ten podlega pod konserwatora zabyt-

ków. W związku z tym wiele materiałów, z jakich zosta-

nie zrealizowana inwestycja została odgórnie narzuco-

na, co w znaczymy stopniu podwyższyło kwotę wyko-

nania planowanego zadania. Całą podstawę rynku 

trzeba wykonać z materiałów wskazanych przez kon-

serwatora, nie można pozwolić sobie na zwykłą kostkę 

brukową. Wszystkie zalecenia, łącznie z tym w jaki 

sposób maja być ustawione wiaty handlowe, z czego 

mają składać się materiały, z których ma być zbudowa-

ne targowisko, to wszystko tylko i wyłącznie wynika  

z zaleceń konserwatora zabytków. W związku z powyż-

szym, koszt jest wyższy, jednak zaletą projektu jest to, 

że 65 % całej wartości będzie dofinansowana.  

Z tego względu opłacalne było dla gminy wzięcie udziału w tym pro-

gramie.  Czas realizacji  planowany jest na sierpień 2019 roku,  

a samo wykonanie inwestycji przyniesie wiele korzyści dla naszej 

gminy, począwszy od zagospodarowania nowego placu po poprawie-

nie jakości życia naszych Mieszkańców. 

 W ramach projektu planowane jest wyodrębnienie miejsca  

do obsługi handlu, ruchu kupujących, podnosząc komfort handlowa-

nia i zakupów oraz promocję artykułów rolno-spożywczych lokalnych 

producentów. Targowisko będzie ogólnodostępnym obiektem cało-

rocznym, wyposażonym w 24 stanowiska/stoiska dla sprzedających. 

Ponadto będzie ono wyposażone w instalację odnawialnego źródła 

energii, tzw. zestaw solarny do zasilania lamp parkowych i oświetle-

nia toalety. Koszty związane z budową targowiska obejmować będą 

roboty ziemne, czyli utwardzenie powierzchni placu targowego, dostawę i montaż toalety dwustanowiskowej, zadaszonych 

stoisk handlowych, dostarczenie i montaż lamp parkowo-ulicznych oraz oznaczenia targowiska nazwą „Mój Rynek”. Wyko-

nane też zostanie przyłącze kanalizacji sanitarnej, wodociągowe oraz przyłącze instalacji elektrycznej. Odwodnienie wyko-

nane zostanie z koryt betonowych. Mimo wysokich kosztów, jest to inwestycja bardzo potrzebna naszej gminie.  Targowisko 

miejskie z pewnością przyniesie miastu i gminie same korzyści. Nowa inwestycja pozwoli zagospodarować znaczną część 

miasta oraz wpłynąć na promocję produktów lokalnych. Czas realizacji tego zadania to sierpień 2019 roku. 

„Mój rynek” - nowym pomysłem na poprawienie  
wizerunku naszego miasta 

Obecny plac przy ul. 3 Maja  planowany do zagospodarowania w ramach  
projektu „Mój rynek” 

Projekt toalety 
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 Fundacja „Dąbie naszych marzeń”, która 

powstała na terenie naszego miasta, może 

się pochwalić licznymi sukcesami. Dzięki 

współpracy z Lokalną Grupą Działania 

„Solna Dolina” i bezpośrednią współpracą  

z Marszałkiem Województwa Wielkopolskie-

go realizuje i jest w stanie zrealizować jesz-

cze wiele projektów, które w znaczący  

sposób poprawią jakość życia naszych 

Mieszkańców.  

 Ostatnim największym projektem, jakiego 

realizacji podjęła się Fundacja i jaki można 

zauważyć na terenie naszego miasta, to cał-

kowity remont parku miejskiego. Poza nowy-

mi chodnikami, nasadzeniami drzew i krze-

wów, plac został wzbogacony o siłownię  

zewnętrzną. Prace zbliżają się ku końcowi  

i już teraz widać w jak znaczący sposób  

odmieni się to miejsce. Należy podkreślić, że dzięki złożonemu wnioskowi na realizację projektu pn. „Rewitalizacja Parku 

Miejskiego w Dąbiu oraz budowa siłowni zewnętrznej” Fundacja podpisała umowę z Marszałkiem Województwa Wielkopol-

skiego i złożyła wniosek na dotację w kwocie prawie 230.000,00 zł, natomiast całość  inwestycji rewitalizacji parku to kwota 

prawie 600.000,00 zł współfinansowana z środków Gminy Dąbie. 

 Kolejnym zadaniem, jakiego podjęła się Fundacja, jest projekt pod nazwą 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wzdłuż rzeki Ner na terenie gminy 

Dąbie” wraz z budową przystani kajako-

wej, a także przebudowa ścieżki nordic 

walking również wzdłuż rzeki Ner wraz  

z „ławką miłości”. Wszystkie trzy powyż-

sze projekty otrzymają dofinasowanie  

w łącznej kwocie ponad 110.000,00 zł 

bezpośrednio z Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina” i będą realizowane  wio-

sną bieżącego roku. Wierzymy, że przez tego typu inwestycje teren, który do tej 

pory był zaniedbany i zapomniany, ożyje i stanie się wizytówką naszego miasta,. 

 Ważnym celem statutowym Fundacji „Dąbie Naszych Marzeń” jest wspieranie i wyróżnianie absolwentów ze szkół na 

terenie miasta i gminy Dąbie za szczególne osiągnięcia w dziedzinie edukacji, kultury i sportu. Z programu „Rozwijaj skrzy-

dła” stypendium otrzymali trzej wyróżniający się absolwenci w kwocie po 

500 zł każdy.  „Apetyt na muzykę” to kolejny program wspierający oso-

by uzdolnione muzycznie i aktywnie działające w ramach Miejsko-

Strażackiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Dąbia. Na program przezna-

czono kwotę 2.300 zł. Pieniądze pochodzące na powyższe  stypendia 

zostały pozyskane z darowizny przekazanej przez Burmistrza miasta 

zgodnie z obietnicą wyborczą.  

Rocznie daje to łączną kwotę 

5.720,00 zł czyli 10% pensji 

Burmistrza na rzecz fundacji 

„Dąbie naszych marzeń”.   

W roku 2017 Tomasz Ludwicki 

przekazał na rzecz Fundacji „Dąbie Naszych Marzeń” kwotę 6.700 zł. Fundacja 

m.in. ma na celu poprawę życia naszych Mieszkańców, wspomaganie działalności rozwojowej, edukacyjnej, promowanie 

zrównoważonego rozwoju jak i działalność na rzecz organizacji pozarządowych. Przed powstaniem fundacji Burmistrz finan-

sował przejazdy dzieci  na imprezy sportowe i wycieczki oraz przekazywał pomoc w formie rzeczowej. 

Fundacja „Dąbie naszych marzeń”  
a Lokalna Grupa Działania „Solna Dolina” 

Wizyta w Stowarzyszeniu „Solna Dolina” 

Sadzenie krzewów 

Wręczanie nagród 
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Zmiany  
 

w PGKiM w Dąbiu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

w ostatnich miesiącach w PGKiM w Dąbiu sporo się 

działo. Spółka wkroczyła w nową fazę rozwoju, bowiem 

zaczęła świadczyć usługi w zakresie wywozu odpadów 

komunalnych na terenie Miasta i Gminy Dąbie. W najbliż-

szych miesiącach planowane są kolejne inwestycje,  

a przyszłość spółki, której 100% właścicielem jest Gmina 

Dąbie, pełna jest nowych i ambitnych wyzwań. Ten pozy-

tywny obraz burzy jednak fakt, że wszystko to rodzi się  

w bólach i nie bez trudności, o czym chce Państwa poin-

formować. Warto bowiem pokrótce przedstawić sytuację 

firmy tak, aby Mieszkańcy naszej gminy - a więc jej pra-

wowici właściciele - mieli realny obraz tego co się dzieje  

i jakie są plany na przyszłość.  

W połowie 2017 roku doszło do zmiany na stanowi-

sku Prezesa spółki, które aktualnie piastuje Pan Walde-

mar Sobalski. Co ważne, nie było to celem mojego dzia-

łania. Pan Waldemar został zatrudniony w spółce po to, 

aby przygotować ją do nowej działalności, jaką jest wy-

wóz śmieci i tym pierwotnie miał się zajmować. Całością 

zarządzać miał dotychczasowy Prezes Pan Krzysztof 

Hardel. Pojawienie się nowej osoby w firmie wywołało 

wyraźny niepokój dotychczasowych zarządzających. 

Wraz z upływem czasu z firmy zaczęły dochodzić niepo-

kojące informacje o jej faktycznym stanie majątkowym, 

posiadanych zasobach finansowych i wielu innych. Jak 

się okazało - obawy i wątpliwości były słuszne! 

Postanowiłem sprawdzić niepokojące informacje do-

tyczące stanu spółki. Okazało się między innymi, że 

przez trzy lata ukrywano przed Radą Nadzorczą, Bur-

mistrzem oraz Radą Gminy niezapłacone rachunki za 

prąd, których wartość wynosi dziś ok. 100.000,00 zł.  

Kolejne niepokojące informacje dotyczyły płynności 

finansowej firmy oraz jej  zobowiązań. Niestety nie byłem 

w stanie uzyskać żadnych rzeczowych informacji. Po-

nieważ mijał termin ważności umowy z Prezesem, postano-

wiono jej nie przedłużać i powierzyć tę funkcję nowej oso-

bie. Dotychczasowemu Prezesowi zaproponowano inne 

stanowisko w firmie z tą samą wysokością wynagrodzenia, 

ale niestety odmówił. Kilka dni później dobrowolnie z pra-

cy odeszła księgowa oraz pracownik administracyjny. 

Jest to przykre, bowiem pracownicy opuścili zakład w mo-

mencie, gdy wspólnie próbowaliśmy zaradzić tej trudnej 

sytuacji. 

Wszystko to sprawiło, że wspólnie z nowym Prezesem 

zdecydowaliśmy się zlecić zewnętrzny audyt, który został 

przygotowany przez doświadczonego biegłego księgowe-

go. W audycie stwierdzono m.in. „istotne nieprawidłowo-

ści w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych i do-

kumentowania operacji gospodarczych w szczególno-

ści w zakresie ewidencji wartości niematerialnych  

i prawnych, środków trwałych oraz ewidencji przycho-

dów i kosztów”. Przede wszystkim jednak okazało się, że 

przez lata sporządzany - na dodatek w staroświeckiej wer-

sji, a nie przy użyciu dostępnych od wielu lat narzędzi infor-

matycznych - bilans spółki, zawierał istotny błąd doty-

czący jej realnej wartości. Wydaje się, że mógł być to 

sposób na zmniejszenie zadłużenia naszej gminy, która  

w tym czasie stała na granicy bankructwa, co skończyłoby 

się wprowadzeniem w gminie zarządu komisarycznego. 

Przez lata jednak nikt nie starał się naprawić tej nieprawi-

dłowości. 

Przed nowym Prezesem, ale i przed Gminą Dąbie stoi 

trudne wyzwanie - naprawić błędy poprzedników. W efekcie 

wspólnych ustaleń i rozmów na forum komisji Rady Miej-

skiej w Dąbiu przedstawiono projekt planu naprawcze-

go, który ma sprawić, aby stan i wartość naszej firmy 

odzwierciedlały rzeczywistość, a nie były tylko efektem 

„kreatywnej księgowości”. Dzięki zaleceniom audytora 

udało się znaleźć wyjście z tej trudnej sytuacji. Myślę, że  

w perspektywie 2 lat sytuacja w firmie będzie na tyle dobra, 

aby zapomnieć o grzechach przeszłości. Wymaga to jed-

nak ciężkiej pracy i wzajemnego zaufania. Przede wszyst-

kim jednak zależy to od ludzi, a na nasze szczęście naj-

większym atutem PGKiM w Dąbiu są pracownicy. Korzysta-

jąc z tej okazji dziękuję im za zaangażowanie i działanie na 

rzecz własnej firmy.  

- Tomasz Ludwicki  

Burmistrz Dąbia     
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GRABINA 

 Od końca września Mieszkańcy wsi Grabina mogą się cieszyć nowym odcinkiem drogi, który powstał przy remizie OSP. 

Nowy odcinek ma długość 700 m, koszt całej inwestycji to prawie 340.000,00 zł i został współfinansowany z Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich w stosunku 1/3 wkład własny gminy i 2/3 środki pozyskane z PROW. Mamy nadzieję,  

że nowa droga posłuży przez długie lata i poprawi jakość życia Mieszkańców.  

  

KARSZEW 

 We wsi Karszew wybudowano nowy odcinek drogi łączący starą drogę przy pałacu z drogą w kierunku Traktu. Inwestycja 

została zrealizowana dzięki pozyskaniu dofinansowania z programu Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i środkom wła-

snym Gminy Dąbie. Nowy odcinek ma długość prawie 800 m, a całość inwestycji opiewa na kwotę prawie 360.000,00 zł  

 

TARNÓWKA 
 Podobnie jak w we wsi Karszew, dzięki pozyskaniu dofinansowania z programu Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  

i środkom własnym Gminy Dąbie powstał nowy odcinek drogi we wsi Tarnówka. Przylega on do głównej drogi w kierunku 

Kłodawy. Nowy odcinek ma długość 350 m, a wartość całej inwestycji to ponad 140.000,00 zł. 

 Podsumowując na obie drogi, zarówno w Tarnówce jak i Karszewie, nasza gmina pozyskała prawie 120.000,00 zł  

dofinansowania z FOGR. 

Nowe drogi w naszej gminie 

Nowy odcinek drogi we wsi Grabina Droga przed budową 

Zdjęcia z budowy nowej drogi w Karszewie 

Zdjęcia z budowy nowej drogi w Tarnówce 
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 W drugim tygodniu grudnia oddano do użytku wyremontowany odci-

nek drogi Chełmno Parcele - Grabina Wielka. Naprawiony odcinek ma 

długość prawie 600m i został zrealizowany przy współpracy naszej gmi-

ny z Powiatem Kolskim. Całkowity koszt przedsięwzięcia to kwota prawie 

100.000,00 zł, z czego nasza gmina 

poniosła tylko 40% kosztów na realiza-

cję w/w zadania.  

 Wśród prac jakie wykonano, znalazło 

się mechaniczne oczyszczenie na-

wierzchni wraz ze skropieniem emulsją 

asfaltową, mechaniczne i ręczne wyrów-

nanie nawierzchni betonem asfaltowym 

wraz ze ścinką poboczy. Wyremontowa-

ny odcinek po-

prawi jakość 

podróży po na-

szej gminie.  

Dzięki współ-

pracy ze Staro-

stwem Powiato-

wym i zaanga-

żowaniu Wice-

starosty Marka Banaszewskiego, przy ul. Kościuszki wzdłuż parku 

wyremontowano chodnik zamieniając stare płyty na nową kostkę. 

Inwestycję wykonano przy wspólnym finansowaniu na łączną kwo-

tę 70.000,00 zł. Obie inwestycje z pewnością poprawią wizerunek 

naszej gminy jak i poprawią jakość życia naszych Mieszkańców. 

 

 

 W poprzednim informatorze wspomina-

liśmy o przystąpieniu do programu Wielko-

polskiej Odnowy Wsi (WOW), dzięki które-

mu rozpoczęły się prace remontowe i mo-

dernizacyjne Świetlicy Wiejskiej w budyn-

ku OSP w Chełmnie. Całość uzyskanego 

dofinansowania to kwota 30.000,00 zł przy 

wkładzie własnym gminy ok. 30.000,00 zł  

i środkom wygospodarowanym z funduszu sołeckiego oraz pracy własnej Mieszkańców. Dziś możemy zobaczyć postępy 

prac, jakie wykonano. Zamontowano nowe pokrycie dachowe wraz z wymianą drewnianej konstrukcji. Wewnątrz budynku 

zdemontowano starą podbitkę na suficie, a w jej miejscu zamontowano nowy podwieszany sufit wraz z nowym oświetleniem. 

Ponadto odświeżono bramę wjazdową i wymieniono stare drzwi garażowe. W przyszłym roku planowana jest renowacja  

elewacji zewnętrznej oraz zakończenie prac wewnątrz budynku. Nie ulega wątpliwości, że realizacja projektu podniesie  

jakość życia Mieszkańców Chełmna, będzie sprzyjać odbudowaniu tożsamości lokalnej oraz zintegruje Mieszkańców  

w trakcie realizacji poszczególnych zadań projektowych. Projekt mieści się 

w zakresie zagospodarowania przestrzeni publicznej, poprawiając jedno-

cześnie estetykę miejscowości, ale również funkcjonalność jednego z naj-

ważniejszych obiek-

tów w Chełmnie – 

świetlicy wiejskiej, 

która już w przyszłym 

roku będzie obchodzi-

ła okrągłą rocznicę 

100-lecia istnienia. 

Efektywna współpraca  
ze Starostwem Powiatowym 

Droga po remoncie 

Droga przed remontem 

Sufit  w głównej sali remizy przed i po remoncie 

Remont Świetlicy OSP w Chełmnie - pierwszy etap za nami 

Dach remizy w trakcie i po remoncie 

Burmistrz z Wicestarostą Markiem Banaszewskim  
na nowym chodniku przy ul. Kościuszki 
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 W środę 29 listopada odbyła się XXXV Sesja Rady Miej-

skiej, na którą zaproszono osoby związane z organizacją 

imprez, jakie w niedawnym czasie miały miejsce w naszej 

gminie. Burmistrz Miasta wraz z Przewodniczącym Rady  

i Sekretarzem złożyli oficjalne życzenia i podziękowania za 

pomoc w organiza-

cji Dnia Ogórka dla 

Państwa Górec-

kich, Koła Gospo-

dyń Wiejskich oraz 

Mieszkańców wsi Karszew. Dodatkowo Burmistrz Miasta złożył podziękowania dla 

Marka Banaszewskiego - Wicestarosty Powiatu Kolskiego oraz Zenona Wasiaka 

Naczelnika Wydziału Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Kole za wsparcie finansowe i organizacyjne przy organizacji ww. 

imprezy. Podziękowania skierowane były również dla przedstawicieli Wielkopol-

skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w osobach Anny Stanisławskiej oraz Zbigniewa Ostrowskiego za pomoc w organiza-

cji spotkania. Za pomoc przy organizacji i realizacji Święta Plonów w 2017 r., które odbyło się w Krzewie, szczególne po-

dziękowania otrzymał Radny Stanisław Basiński, Sołtys Jan Wojciechowski oraz Mieszkańcy wsi Krzewo. Ponadto wyróż-

niono Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Rzuchowa za reprezentowanie Gminy Dąbie jak i powiatu kolskiego podczas VII 

Festiwalu Tradycyjnej Kuchni Wielkopolskiej, który odbył się w Pile.  

 Podczas sesji Radni podjęli pięć uchwał, wśród których znalazła się między innymi uchwała w sprawie przedłużenia cza-

su obowiązywania taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta  

i Gminy Dąbie, a także uchwała o przyjęciu 

Programu Współpracy Gminy Dąbie  

z organizacjami pozarządowymi oraz pod-

miotami o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2018.  

 Na zakończenie sesji, w punkcie wol-

nych wniosków i informacji, wystąpili ucz-

niowie z klas gimnazjalnych wraz z opieku-

nem Hubertem Ziętkiewiczem przedstawia-

jąc swój projekt, który został przygotowany 

tydzień wcześniej podczas symulacyjnych 

obrad sesji zorganizowanych przy współ-

pracy Fundacji „Dąbie Naszych Marzeń”  

w ramach projektu „Masz Głos – Masz Wy-

bór” ze studentami zaangażowanymi  

w działalność Koła Naukowego Samorządu 

Terytorialnego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W ramach projektu uczniowie chcieliby wprowadzić  

w szkole kilka ciekawych inicjatyw. Chcą zorganizować dodatkowe rozgrywki 

sportowe oraz rozszerzyć siłownię o miejsce do zajęć fitness. Kolejnym pomy-

słem są warsztaty kuli-

narne, które mogłyby 

współgrać z zajęciami 

sportowymi. Padła rów-

nież propozycja powsta-

nia sali rekreacyjnej,  

w której grałaby muzyka, 

stały stoły do bilarda, 

piłkarzyki czy rzutki,  

a okazjonalnie mogłyby się odbywać pokazy filmowe. Uczniowie zwró-

cili również uwagę na ogólny remont boiska szkolnego z położeniem 

kostki, ławkami do siedzenia, kącikami zieleni oraz namalowanymi 

liniami na nawierzchni asfaltowej do nauki jazdy rowerem. Na zakończenie uczniowie zwrócili się do Radnych z prośbą  

o przemyślenie ich postulatów i umożliwienie wdrożenia powyższego projektu. 

Uroczystości podczas XXXV Sesji Rady Miejskiej 

Radni podczas obrad 
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Wyremontowana łazienka  dla uczniów SP w Chełmnie 

 

 

 

 

 Aby uczniowie mogli rozpocząć rok szkolny w przyjemnych warunkach, a zarazem spełniając wszelkie standardy bezpie-

czeństwa, Dyrektorzy szkół w czasie wolnym od nauki dokonali w swoich placówkach szereg prac remontowych i konserwa-

cyjnych, m. in.: 

- w Szkole Podstawowej w Dąbiu w klasopracowni przyrodniczej i informatycznej wymieniono grzejniki c. o. oraz instalację 

elektryczną. Wymieniono drzwi wejściowe do łazienek oraz drzwi wejściowych do budynku szkoły, położono płytki na scho-

dach przy wejściu bocznym od strony hali.  

- w Szkole Podstawowej w Chełmnie wyremontowano łazienkę dla dziewcząt i personelu na parterze, odświeżono zniszczo-

ne ściany, pomalowano ławki i poddano konserwacji urządzenia na placu zabaw, polakierowano nawierzchnię podłogi w sali 

gimnastycznej oraz pomalowano drzwi wejściowe do sal lekcyjnych. 

- z kolei w Szkole Podstawowej w Karszewie poddano konserwacji i dokupiono nowe urządzenia na placu zabaw przy bu-

dynku szkoły, większość klasopracowni została pomalowana wraz z lamperiami na korytarzach. 

 Ponadto we wszystkich placówkach dokonano wielu prac konserwatorsko-porządkowych na terenie całych obiektów. 

Dla porównania poniżej zamieszczamy zdjęcia z przed i po remontach. 

  

Kolejne spotkanie  

Dyskusyjnego Klubu Książki  
 Pod koniec września po raz kolejny w Bibliotece Miej-

skiej odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 

Podczas spotkania czytelniczki podzieliły się swoimi reko-

mendacjami. Wskazały na swoje ulubione książki oraz na 

takie książki, które warto, a nawet trzeba przeczytać . 

 Wśród Pań dominuje literatura faktu: „Kobiety kresowe” 

– Marka Koprowskiego, „Kobiety dyktatorów” – Diane Du-

cret lub „Wyrwana z syryjskiego piekła” – Meriam Rhaiem. 

 Gośćmi spotkania był Pan Tomasz Ludwicki Burmistrz 

Miasta Dąbie oraz Pan Piotr Wąsowicz Dyrektor  

M-GOK i BP. Warto dodać, że dzięki środkom budżetowym i pozyskanej dotacji na łączną kwotę pra-

wie 19.000,00 zł biblioteka Miejska wciąż poszerza swoje propozycje książkowe dla czytelników uzu-

pełniając na bieżąco swój księgozbiór. Dodatkowo zachęcamy wszystkich do korzystania  

z oferty prenumerowanych czasopism dla szerokiego grona odbiorców. 

Remonty w szkołach 

Nowe elementy na  placu zabaw  
przy SP w Karszewie 

Wyremontowane wejście  
od strony hali 

Wyremontowana łazienka dla 
pracowników  

 SP w Chełmnie 

Nowa ścianka w SP w Dąbiu 

Wspólne czytanie 

Oferta czasopism 
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 Fundacja „Dąbie Naszych Marzeń” w ramach projektu 

„Masz Głos – Masz Wybór” nawiązała współpracę ze 

studentami zaangażowanymi w działalność Koła Nauko-

wego Samorządu Terytorialnego Uniwersytetu im. Ada-

ma Mickiewicza w Poznaniu. Projekt polega na aktywiza-

cji społeczności lokalnej ze szczególnym uwzględnie-

niem potrzeb dzieci i młodzieży. Koordynatorem akcji 

jest Paweł Antkowiak, doktor nauk społecznych w zakre-

sie nauk o polityce UAM w Poznaniu. Inauguracja projek-

tu miała miejsce niedawno w M-GOK i BP w Dąbiu. 

Przeprowadzone zostały symulacje obrad Rady Miejskiej 

w wykonaniu uczniów klas gimnazjalnych ze Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Dąbiu.  

 Przygotowania uczniów do przeprowadzenia symulacji rozpoczęły się wcześniej poprzez przeprowadzenie ankiety  

w szkole dotyczącej potrzeb społeczności lokalnej. W oparciu o zasady budżetu obywatelskiego, wyłoniono pięć najpopular-

niejszych projektów, które uczniowie, wcielając się w rolę radnych, zaprezentowali podczas sesji symulacyjnej. Były to: Pysz-

nie i Smacznie - warsztaty kulinarne, Samoobrona Dąbska - wprowadzenie zajęć z samoobrony na terenie szkoły, Platforma 

Filmowa – cykliczne pokazy filmowe organizowane w szkole, Nowocze-

sna Przestrzeń Rekreacyjna – stworzenie przestrzeni rekreacyjnej do-

stępnej dla uczniów w przerwie między zajęciami, Sojusz Sportowy – 

wprowadzenie sportowych rozgrywek. Obradom przewodniczyła Anna 

Siuda, doktorantka Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa na UAM 

w Poznaniu, przy współpracy Burmistrza Miasta Tomasza Ludwickiego. 

Uczniowie w roli radnych wymieniali się uwagami do przedstawianych 

projektów, omawiając wszystkie pozytywne, jak i negatywne ich strony.  

 Ostatecznie, po dość dynamicznym przebiegu obrad, powstała koali-

cja pomiędzy Sojuszem Sportowym i Nowoczesną Przestrzenią Rekrea-

cyjną przy poparciu niektórych członków Samoobrony Dąbskiej. Ugrupo-

wania postanowiły połączyć swoje projekty jako jeden wspólny. Finalny 

projekt został zaprezentowany podczas obrad sesji Rady Miejskiej, która 

odbyła się w dniu 29 listopada o godz. 10:00 w M-GOK i BP, podczas której grupa uczniów przedstawiła swój pomysł Rad-

nym Rady Miejskiej w Dąbiu. Szczególne podziękowania chcemy złożyć grupie studentów z UAM w Poznaniu za pomoc  

w realizacji projektu oraz za podarowanie wielu pozycji książkowych dla naszej Biblioteki Publicznej. 

Symulacyjna sesja Rady Miejskiej w wykonaniu uczniów 

Obrady w wykonaniu uczniów klas gimnazjalnych 

Goście z UAM w Poznaniu z Burmistrzem Miasta 

Uczestnicy sesji symulacyjnej 
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Dzień Pluszowego Misia 

 "Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny miś" pod 

takim hasłem M-GOK i BP wraz z dziećmi z Przedszkola Miejskie-

go w Dąbiu obchodzili 23 listopada Dzień Pluszowego Misia.  

Od stu lat misie towarzyszą dzieciom na całym świecie, dodają im 

otuchy, pocieszają, łagodzą lęk przed samotnością. Nie dziwi za-

tem fakt, że pluszowe misie jako jedyne z zabawek doczekały się 

swojego święta - Światowego Dnia Pluszowego Misia, które  

obchodzone jest od 2002 roku i przypada 25 listopada. Właśnie  

z tej okazji dzieci świętowały urodziny misia słuchając bajki "Mis 

Uszatek i przyjaciele" Czesława Janczarskiego, śpiewały misiowe 

piosenki oraz wspólnie wykleiły kolorowego misia.  

 Po spotkaniu Pań z M-GOK i BP w Dąbiu z dziećmi z Przed-

szkola Miejskiego w ramach obchodów „Dnia Pluszowego Misia”, 

odwiedziny odbyły się także w szkołach podstawowych w Dąbiu, 

Chełmnie i Karszewie. Spotkania rozpoczynały się od zapoznania 

dzieci z historią pluszowego misia oraz przypomnienia i prezenta-

cji najsłynniejszych bohaterów spotyka-

nych w literaturze dziecięcej i filmach 

aminowanych. Dzieci przedstawiały swo-

je misie, opowiadały jak mają na imię 

oraz za co je kochają. Następnie uczest-

niczyły we wspólnych zabawach rucho-

wych, śpiewały piosenki i słuchały recyto-

wanych wierszy.  

Koło Gospodyń Wiejskich  

z Rzuchowa na festiwalu w Pile 

 9 września Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Rzu-

chowa, dzięki wygranej rywalizacji za zorganizowanie 

ciekawego stoiska z potrawami regionalnymi podczas 

„Dnia Ogórka”, przy wsparciu finansowym Gminy Dąbie, 

reprezentowały cały powiat kolski podczas VII Festiwalu 

Tradycyjnej Kuchni Wielkopolskiej, który odbył się w Pile. 

 Do konkursu przystąpiło 12 drużyn z całej wielkopol-

ski. Każda drużyna miała za zadanie przygotować trady-

cyjną potrawę oraz słodki poczęstunek również w wersji 

jak z przed lat. Na stole naszych Pań głównym daniem 

była „Kaczka po Rzuchowsku w sosie winno-wiśniowym  

z kluchami na łachu” oraz ciasto drożdżowe ze śliwkami. 

Ponadto na stole do degustacji można było spróbować 

swojskiego smalczyku, ogórków kiszonych, wielu sała-

tek, pasztetu z królika, tradycyjnego barszczu czerwone-

go, koziego mleka, sera koziego i wielu innych. Ideą kon-

kursu była promocja staropolskiej kuchni regionu wielko-

polski. W skład naszej drużyny wchodziły Panie z KGW  

z Rzuchowa: Przewodnicząca Grażyna Budzińska,  

Renata Chwiałkowska, Róża Świątek, Mariola Ciszew-

ska, Maria Bilińska, a wraz z Nimi Powiat Kolski repre-

zentował Wicestarosta Marek Banaszewski oraz Radny 

Gminy Dąbie Tadeusz Chwiałkowski. 

 Miło nam poinformować, że KGW z  Rzuchowa otrzy-

mało wyróżnienie za ciasto drożdżowe i wysoką punkta-

cję za potrawę z kaczki. Panie wróciły z nowymi  

doświadczeniami i już planują jaką potrawą mogą zasko-

czyć w przyszłym roku. 

Panie z KGW Rzuchów  
z Wicestarostą Powiatu Kolskiego Markiem Banaszewskim 

Stoisko KGW Rzuchów 

Dzień Pluszowego Misia w Przedszkolu Miejskim w Dąbiu 

Dzień Pluszowego Misia w SP w Chełmnie 
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 6 października w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Kultury i Bibliotece Publicznej 

odbyło się „Narodowe czytanie”. Akcję 

zapoczątkowano z inicjatywy Prezy-

denta Polski w 2012 z okazji 200-lecia 

Drugiej Wojny Polskiej i najazdu Napo-

leona na Rosję, podczas którego miał 

miejsce opisany w Panu Tadeuszu Adama Mickiewicza ostatni za-

jazd na Litwie. Akcja ma na celu propagować znajomość literatury 

narodowej. Z tejże okazji uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Dąbiu oraz klas gimnazjalnych pod opieką nauczycielek 

Pani Doroty Sobalskiej, Sławy Mruk, Bogumiły Mozio i Agaty Pila-

sik, odczytali wybrane fragmenty „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. Do czyta-

nia lektury zaproszono także Burmistrza naszego miasta Tomasza Ludwickiego. 

Nie obyło się również bez staropolskich przyśpiewek weselnych, które wykonał 

zespół ‘Nadnerzanki” w tradycyjnych strojach  

ludowych. Na zakończenie organizatorzy akcji 

zapewnili wszystkim uczestnikom poczęstunek  

w staropolskim stylu w postaci pajdy chleba ze 

smalcem i kiszonym ogórkiem. Dodatkowo na 

osłodzenie imprezy można było spróbować przy-

gotowanych specjalnie na tę okazję tortów.  

 

 

 

 W połowie października odbyły 

się obchody Dnia Edukacji Naro-

dowej. W każdej ze szkół w na-

szej gminie miały miejsce uroczy-

stości wraz z okolicznościowymi 

występami uczniów. Był to rów-

nież doskonały dzień na 

„Pasowanie na ucznia”, podczas 

którego uczniowie klas pierwszych potwierdzili swą przynależność do 

społeczności uczniowskiej. Oryginalną inicjatywą może się pochwalić 

grono pedagogiczne ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dą-

biu, które przygotowało dla swoich uczniów prezentację multimedial-

ną pn. „Nauczyciele też byli dziećmi”, podczas której zaprezentowali swoje zdjęcia z dzieciństwa, a zadaniem ich wycho-

wanków było odgadnąć kto jest na wybranej fotografii. Zwieńczeniem obchodów DEN było spotkanie pracowników oświaty 

w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece Publicznej w Dąbiu. Organizatorem tegorocznego spotkania była Szkoła 

Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Chełmnie oraz Przedszkole Miejskie w Dąbiu. W spotkaniu wzięli udział zaproszeni 

goście, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, a także emeryci ze wszystkich szkół naszej gminy. Podczas spotka-

nia odbyło się całoroczne podsumowanie pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz wręczenie nagród Burmistrza Miasta Dą-

bie dla nauczycieli: Pani Jolanty Antkiewicz – nauczyciel ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dąbiu, Pani Katarzyny 

Tomczak – nauczyciel z Przedszkola Miejskiego w Dąbiu, Pana Marcina Klementowskiego –nauczyciel ze Szkoły Podsta-

wowej im. Jana Pawła II w Dąbiu.  

Narodowe czytanie 

Poczęstunek dla gości 

Dzieci w ludowych strojach podczas występów 

Wspólne czytanie Stół w staropolskim stylu 

Wręczanie nagród dla nauczycieli 

Dzień Edukacji Narodowej 

Poczet sztandarowy 
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14 stycznia podczas 26 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy w Dąbiu padł nowy rekord 24.513,27 zł uzbieranych środ-

ków przez wolontariuszy. Ubiegło-

roczna zebrana kwota to 18.000 zł. 

 Tradycyjnie już podczas imprezy 

mogliśmy zobaczyć występy lokal-

nych artystów oraz dzieci ze szkół 

Gminy Dąbie. Na zakończenie finału 

zaprezentowano pokaz fajerwerków 

pn. „światełko do nieba”, a tuż po, na 

scenie zagościł zespół „Ellixir”, który 

porwał do tańca wszystkich uczest-

ników wydarzenia. Dodatkowo sztab 

w Dąbiu może się pochwalić jednym 

z najmłodszych wolontariuszy w Polsce - rocznym Franciszkiem, 

który uzbierał do swojej puszki rekordową kwotę 9.178,64 zł.  

 

Rekordów z WOŚP ciąg dalszy ... 

 16 października obchodziliśmy Europejski Dzień Przywracania 

Czynności Serca i z tej okazji co roku w połowie października 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy organizuje akcję bicia re-

kordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-

oddechowej przez największą ilość osób. W tym roku do bicia 

rekordu po raz pierwszy zgłosiła się Szkoła Podstawowa im. Sta-

nisława Mikołajczyka w Karszewie. Akcję prowadzono na pięciu 

fantomach i miała na celu rozpropagowanie wiedzy na temat re-

suscytacji krążeniowo-oddechowej oraz nauczenie poprawnego 

wykonywania elementów resuscytacji. Łącznie w biciu rekordu 

wzięło udział 47 uczniów.  

 

  
 26 października  

w naszej gminie odbył 

się pierwszy „Dzień 

Seniora”. W ramach 

współpracy, specjalnie 

na tę okazję, została 

zaproszona grupa se-

niorów z Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku.  

W programie wycieczki dla zaproszonych gości z Lubo-

nia pod Poznaniem znalazła się wizyta w Muzeum byłe-

go niemieckiego Obozu Zagłady Kulmhof w Chełmnie 

nad Nerem, gdzie dr Piotr Wąsowicz wraz z przewodni-

kiem muzeum panem Adamem Dominiakiem przedsta-

wili zarys historyczny tego miejsca, a także wizyta  

w Świnicach Warckich, gdzie w miejscowym kościele 

została zaprezentowana historia życia Św. Siostry Fau-

styny.  

 Podsumowanie „Dnia Seniora” odbyło się w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece, gdzie spotkali się 

goście z seniorami naszej gminy. Po przywitaniu uczest-

ników przez naszego Burmistrza Miasta Tomasza Lu-

dwickiego i Przewodniczącego ULTW Mikołaja Toma-

szyka rozpoczęły się występy artystyczne przygotowane 

przez Zespół Nadnerzanki z naszej gminy i kabare-

tu ,,Humoreska" z Lubonia. Cała uroczystość odbyła się 

przy słodkim poczęstunku i miłej atmosferze. Były śpie-

wy, tańce, radosne przyśpiewki, które kolejny już raz 

udowodniły, że radość i dobra aktywność nie ma limitów 

wiekowych.  

Bicie rekordu 

I Dzień seniora 

Powitanie gości 

Występ Nadnerzanek 

Występ kabaretu ,,Humoreska" 

26 Finał WOŚP w Dąbiu  
z rekordową kwotą  

Jeden z najmłodszych wolon-
tariuszy WOŚP w Polsce 

Wolontariusze 26 Finału WOŚP w Dąbiu 
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Święta Niepodległości 11 Listopada 

 W listopadzie obchodzili-

śmy 99 rocznicę Narodowego 

Święta Niepodległości, które 

upamiętnia odzyskanie przez 

Polskę niepodległości w 1918, 

po 123 latach zaborów. Z tej 

okazji odbył się uroczysty 

przemarsz delegacji ulicami 

naszego miasta oprawiony 

akompaniamentem Miejsko-Strażackiej Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej. Po uroczystej mszy, sprawowanej w intencji ojczyzny,  

złożono wieńce przy pomniku Nieznanego 

Żołnierza.  

 W ramach obchodów, pensjonariusz Śro-

dowiskowego Domu Samopomocy w Dąbiu 

Pan Aleksander Grzegorzewski wziął udział 

w akcji „Bieg Niepodległości”, w ramach któ-

rego wykonał 50 okrążeń wokół ŚDS, co sta-

nowi łączny dystans ponad 11 km. 

 W godzinach popołudniowych w M-GOK wystawiono sztukę 

teatralną połączoną z obchodami rocznicy. „11 listopada Narodo-

we Święto Niepodległości to symbol miłości ojczyzny, walki o wol-

ność, symbol wiary i symbol zwycięstwa” - tymi słowami rozpoczął 

swoje wystąpienie Dyrektor M-GOK i BP dr Piotr Wąsowicz 

przedstawiając krótki rys histo-

ryczny dotyczący odzyskania 

niepodległości przez Polskę. Po 

prelekcji, Dyrektor zaprosił zgro-

madzonych Mieszkańców na 

spektakl "Nowy Don Kiszot, czyli 

sto szaleństw" Aleksandra Fre-

dry w wykonaniu teatru amator-

skiego "Trzy po Trzy" działające-

go w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Raszkowie.  

 Wyraziste postacie, żywy 

język, zaskakujące zwroty akcji, 

humor sytuacyjny w najlepszym 

gatunku oraz wyśmienita gra 

aktorów wywołały uśmiechy na 

twarzach publiczności.  

XXIX Przegląd  

Dorobku Artystycznego  

 W niedzielę 19 listopada w M-GOK i BP odbył się 

XXIX Przegląd Dorobku Artystycznego Miasta i Gminy 

Dąbie. Podczas spotkania zaprezentowały się grupy 

uczniów ze szkół naszej gminy oraz grupy działające 

przy Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury. W części kon-

kursowej wystąpili: Przedszkole Miejskie w Dąbiu  

- „Witaminki dla księżniczki Marcelinki”, Szkoła Podsta-

wowa im. Stanisława Mikołajczyka w Karszewie - „Jaki 

piękny byłby świat”, 

Szkoła Podstawo-

wa im. Jana Pawła 

II w Dąbiu - „Dzień 

na Olimpie”, Szkoła 

Podstawowa im. 

Adama Mickiewi-

cza w Chełmnie  

- „Bajkowy chaos”, 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dąbiu - „Królewna 

Śnieżka”, Zespół folklorystyczny NADNERZANKI: „Tam, 

gdzie bystra woda”, „Hej, idzie Jaśko”, „Spadła z wiśni”, 

Miejsko-Strażacka Młodzieżowa Orkiestra Dęta: „Hej 

sokoły”, „Diana”, „Lornetka”. Gościnnie wystąpiła grupa 

uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dąbiu ze spektaklem 

pt. „Z bajką bezpieczniej” w ramach Programu Profilak-

tycznego „BEZPIECZNA +”, zespół wokalny EFFATHA 

działający na terenie parafii Chwalborzyce oraz zespół 

SCAR z Dąbia. Spośród grup, które przystąpiły do kon-

kursu, komisja w składzie: Marek Banaszewski – Wice-

starosta Powiatu Kolskiego, Monika Ciesielska – Sekre-

tarz Miasta oraz 

Piotr Wąsowicz 

– Dyrektor  

M-GOK i BP, 

wyróżniła Miej-

sko - Strażacką 

Młodzieżową 

Orkiestrę Dętą  

z Dąbia. Wszy-

scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz  

nagrody.  

Uroczysty pochód 

Pensjonariusz ŚDS 

Złożenie wieńców 

Przedstawienie teatralne 

Występy podczas przeglądu 

Występy dzieci 

Zespół wokalny EFFATHA  
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Uczniowie SP w Chełmnie w finale 
 Uczniowie ze Szkoły Pod-

stawowej w Chełmnie są  

w finale wojewódzkim Druży-

nowych Mistrzostwach w Teni-

sie Stołowym. 

 Miło nam poinformować, że 

podczas Rejonowych Drużyno-

wych Mistrzostw w Tenisie 

Stołowym, które odbyły się  

w drugim tygodniu listopada,  

w kategorii chłopców, ucznio-

wie ze Szkoły Podstawowej 

im. Adama Mickiewicza  

w Chełmnie (Michał Misiak, 

Hubert Józefowicz i Kacper Niespodziański) zajęli II miejsce, dzię-

ki czemu zakwalifikowali się do finału wojewódzkiego. 

 Wyrazy uznania należą się również dziewczętom, uczennicy 

Oliwii Szyjakowskiej i Amelii Błaszkiewicz ze Szkoły Podstawowej 

im. Stanisława Mikołajczyka w Karszewie, które w swojej kategorii 

wywalczyły IV miejsce. 

  

Edukacyjne spotkanie z rodzicami 

 

 W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dąbiu w dniu  

17 listopada 2017r. odbyło się spotkanie z rodzicami uczniów. 

Tematem przewodnim spotkania była szeroko rozumiana profilak-

tyka w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży  

w szkole oraz w życiu codziennym. Realizując założenia Progra-

mu „Nie boimy się! Razem ratujemy i Rozwiązujemy konflikty!”, 

który został opracowany w ramach Rządowego Progra-

mu ,,Bezpieczna +’’. W spotkaniu uczestniczyli Komenda Powia-

towej Państwowej Straży Pożarnej w Kole oraz funkcjonariusze 

Zespołu ds. Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji kolskiej Poli-

cji. Podczas spotkania omówiono aktualne przepisy przeciwpoża-

rowe i skuteczne sposoby zabezpieczeń przed pożarem oraz za-

truciem czadem, bezpieczeństwo w Internecie, odpowiedzialne 

korzystanie z mediów społecznościowych, zjawiska Cyberprze-

mocy, zagrożenia wynikające z zażywania środków odurzających 

(narkotyków), w tym tzw. dopalaczy i leków, symptomy świadczą-

ce o tym, że z młodym człowiekiem dzieje się coś złego, gdzie 

szukać pomocy w sytuacjach zagrażających dziecku, odpowie-

dzialność karna osób nieletnich, bezpieczeństwo w ruchu drogo-

wym oraz odbyło się szkolenie z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy. Edukacyjne spotkanie zakończyło się występami arty-

stycznymi młodzieżowej grupy,,PaTPORT’’, która zaprezentowała 

spektakl profilaktyczny pt. ,,Tylko jeden raz’’. 

Noc Andrzejkowa  

w Bibliotece Miejskiej  

 Biblioteka Miejska przy współpracy z biblioteką szkol-

ną Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Dą-

biu zorganizowały dla 

dzieci i młodzieży zaba-

wę Andrzejkową. Były 

tańce, hulanki, ale nie 

zabrakło też przepowied-

ni, wróżb i tradycyjnych 

zabaw Andrzejkowych 

oraz słodkiego poczę-

stunku. Tego rodzaju 

spotkania to świetna okazja do zacieśnienia więzi mię-

dzy dziećmi i budowy pozytywnych relacji.  

 

Dzień profilaktyki w szkole 

 Pod koniec listopada w Szkole Podstawowej  

w Chełmnie i Karszewie odbył się „Dzień profilaktyki”, 

według założeń Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Dąbie na 2017 rok, prze-

prowadzony przez firmę Dialog Centrum Edukacji i Profi-

laktyki na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych w Dąbiu. Warsztaty miały charak-

ter profilaktyczno-terapeutyczny i były skierowane do 

uczniów, nauczycieli jak i rodziców. Zakres tematyczny 

obejmował profilaktykę uzależnień, przemocy oraz 

ochrony zdrowia głównie pod kątem narkomanii, w tym 

dopalaczy. W pierwszym kwartale przyszłego roku dzień 

profilaktyki odbędzie się również w Szkole Podstawowej 

w Dąbiu. 

Zwycięska drużyna 

Wspólna zabawa 

Spotkanie edukacyjne 

Wykłady podczas dnia profilaktyki 
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Zabawa Choinkowa dla dzieci 

w Rzuchowie 

 W niedzielę 4 lutego 2018 r. w remizie OSP 

w Rzuchowie  odbyła się zabawa choinkowa.  Tradycja tej zaba-

wy ma już 16 lat. Głównym inicjatorem i organizatorem  spotkania 

był Tadeusz Chwiałkowski Radny Rady Miejskiej w Dąbiu wraz 

z Kołem Gospodyń Wiejskich z Rzuchowa. Akcję wsparli również 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dąbiu Zenon Wasiak wraz 

z Sołtysem wsi Rzuchów Kazimierzem Bilińskim. 

 „Choinka” organizowana jest z myślą o najmłodszych i cieszy 

się dużym zainteresowaniem i aprobatą ze strony Mieszkańców. 

 Dzieci wraz z Paniami z Koła Gospodyń udekorowane 

w karnawałowe akcenty, bawiły się podczas zabawy tanecznej, 

do której muzykę zapewnił Waldemar Lamorski. Ponadto organi-

zatorzy zadbali o ciepły posiłek i słodkości dla wszystkich uczest-

ników. Podczas zabawy na dzieci czekała niespodzianka 

w postaci odwiedzin Mikołaja, w którego postać, kolejny rok 

z rzędu,  wcielił się Burmistrz naszego miasta wręczając uczestni-

kom słodkie upominki. 

Spotkanie z muzyką  

 W dniu 15 listopada w Szkole Podstawowej im. Adama Mickie-

wicza w Chełmnie odbyło się kolejne spotkanie w ramach 

„Spotkań z muzyką”. Tym razem uczniowie gościli muzyka grają-

cego na trąbce. Poznali budowę instrumentu oraz mogli posłu-

chać jak pięknie można na nim grać. Oprócz popularnych utwo-

rów zagranych podczas spotkania uczniowie mogli usłyszeć  

pieśni patriotyczne wykonane z racji niedawnego Święta Niepod-

ległości.  

 

  

 

 

 Po licznych sukcesach naszego lokalnego zespołu 

„Nadnerzanki”, nadszedł czas na wydanie własnej płyty. 

Dzięki wsparciu finansowemu Miejsko-Gminnego Ośrod-

ka  Kultury i Biblioteki Publicznej, przy którym działają, 

nagrały własną płytę. Zespół, który możemy zobaczyć 

przy okazji wielu uroczystości w naszej Gminie, może się 

pochwalić licznymi nagrodami zdobywanymi również 

poza naszym regionem.  

 W 2017 roku „Nadnerzanki” brały udział m.in.  

w takich imprezach jak: XX Przegląd Twórczości Bożo-

narodzeniowej „Anioły 2017” w Koninie, Festiwalu Kultu-

ry Ludowej „W Stronę Tradycji”, gdzie zajęły II miejsce 

za wykonanie takich utworów jak: „Na zielonym polu”, 

„Dziwują się ludzie” oraz wyróżnienie dla kapeli za obe-

rka i kujawiaka. Ponadto brały udział w XIX Przeglądzie 

Zespołów Folklorystycznych Północnej Polski w Piasecz-

nie, Wojewódzkim Przeglądzie Folklorystycznym w Dzie-

kanowicach, Powiatowych Spotkaniach z Folklorem  

w Kłodawie oraz wielu imprezach lokalnych takich jak 

np.. „Dzień Ogórka”, „Dzień Dąbia”, „Dzień Kobiet”, 

„Dożynki” i wiele innych. 

 Podczas uroczystego spotkania Towarzystwa Przyja-

ciół Miasta Dąbie zostały uhonorowane medalem 

„Civitati Bene Meritus” za całokształt twórczości. 

 Życzymy dalszych sukcesów na scenie i jednocze-

śnie dziękujemy za podtrzymywanie tradycji ludowych, 

które choć są tak piękne to zanikają z upływem lat. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Chełmnie 

Zdjęcie „Nadnerzanek z „Wojewódzkiego  
Przeglądu Folklorystycznego” 

Nadnerzanki nagrały 
płytę 

Występ zespołu 

Zabawa Choinkowa w Rzuchowie 
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 W dniu 25 listopada rozpoczęły się rozgrywki II edycji 

„Miejskiej Halowej Ligii” w Dąbiu. Do zawodów przystąpiło 11 dru-

żyn z naszej gminy i okolic. Zawody rozgrywane są w Hali Wido-

wiskowo-Sportowej w Dąbiu. Po pierwszych zmaganiach uczest-

ników 5 drużyn zdobyło po 3 punkty, zajmując tym samym pierw-

sze pięć miejsc w tabeli rozgrywek. Największą ilość bramek  

w pierwszej kolejce zdobył Kamil Krysiak, co obecnie daje mu  

miejsce w tabeli króla strzelców 

MHL. Kolejne rozgrywki już 

wkrótce. Zapraszamy do zapo-

znania się z tabelą wyników, 

strzelców oraz terminarzem, któ-

re będą na bieżąco aktualizowa-

ne na naszych stronach www. 

 

 
  

 

 

 

 

 

  

 

  

 Piłkarska jesień dla  

klubów z terenu OZPN  

w Koninie już za nami, a tym 

samym czas na podsumowa-

nie zmagań naszych spor-

towców. W tym miejscu 

chcemy pogratulować za-

wodnikowi MKS-u Kamilowi 

Krysiakowi, który jest liderem 

wśród indywidualnych zma-

gań zawodników.  

 Kamil  strzelił jesienią niewiary-

godną liczbę 28 goli w 11 spotka-

niach. Jak widać snajper naszego 

dąbskiego klubu ma powody do  

radości i dumy. Z tego miejsca ser-

decznie mu gratulujemy tytułu naj-

lepszego strzelca oraz życzymy  

dalszych sukcesów sportowych. 

XV Gminny Przegląd Jasełek 

 W dniu 10 grudnia w M-GOK i BP w Dąbiu odbył się 

XV Gminny Przegląd Jasełek. W występach udział wzię-

ły dzieci z Przedszkola Miejskiego w Dąbiu, Szkoły Pod-

stawowej w Chełmnie, Karszewie i Dąbiu oraz młodzież 

z klas Gimnazjalnych. Wśród zaproszonych gości na 

spotkanie przybyli przedstawiciele władz lokalnych oraz 

Mieszkańcy naszej gminy. Wszystkie grupy prezentujące 

się na scenie otrzymały pamiątkowe dyplomy, podzięko-

wania oraz talony pieniężne za udział.  

Tradycyjny sad 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dąbiu przy-

stąpiła do projektu "TRADYCYJNY SAD". Jest to projekt 

edukacyjny skierowany do wszystkich szkół zaintereso-

wanych problematyką restytucji promocji starych odmian 

drzew owocowych realizowany w formie międzyszkolnej 

rywalizacji zespołowej. Projekt "Tradycyjny Sad" organi-

zowany jest przez Fundację Banku Ochrony Środowi-

ska z myślą o zachowaniu różnorodności biologicznej 

Polski i zdrowiu społeczeństwa. Polega na poznaniu sa-

downiczego dziedzictwa polskich ziem i restytucji starych 

odmian drzew w formie mini sadu składającego się z co 

najmniej 5 drzew sadzonych swobodnie na ogólnodo-

stępnym terenie. 

Występy dzieci   

Uczniowie biorący udział w projekcie 

Kamil Krysiak 

Zawodnik MKS  
liderem OZPN 

w Koninie 
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Wywóz odpadów komunalnych w 2018 roku (styczeń - czerwiec) 

Miasto Dąbie - nieruchomości  
zamieszkałe i niezamieszkałe 

Miasto Dąbie - nieruchomości wielolokalowe 

Miesiąc i dzień  

tygodnia 
I II III IV V VI 

Zmieszane odpady  

komunalne 

3,17,

31 

14, 

28 

14, 

28 

11, 

25 
9, 23 6, 20 

Zbiórka selektywna worki 

brązowe (BIO) 
17 14 14 

11, 

25 
9, 23 6, 20 

Zbiórka selektywna worki 

żółte (plastik) 
17 14 14 11 9 6 

Zbiórka selektywna worki 

białe  lub zielone (szkło) 
 21 - - 16 - 

Zbiórka selektywna worki 

niebieskie (makulatura) 
 21 - - 16 - 

Miesiąc i dzień  

tygodnia 
I II III IV V VI 

Zmieszane odpady  

komunalne 

4, 

22 

6, 

22 

8, 

22 

4,11,

18,25 

2, 9, 

17,23,

30 

6,13,

20,27 

Zbiórka selektywna worki 

brązowe (BIO) 

4, 

22 

6, 

22 

8, 

22 

4,11,

18,25 

2, 9, 

17,23,

30 

6,13,

20,27 

Zbiórka selektywna worki 

żółte (plastik) 
- - - - - - 

Zbiórka selektywna worki 

białe  lub zielone (szkło) 
- - - - - - 

Zbiórka selektywna worki 

niebieskie (makulatura) 
- - - - - - 

Chełmno, Chełmo Parcele, Ladorudz, Majdany, Rzuchów 
Augustynów, Augustynów Bór, Cichmiana, Chruścin, Gaj, 

Krzykosy, Krzykosy Bród, Lutomirów, Sobótka 

Miesiąc i dzień  

tygodnia 
I II III IV V VI 

Zmieszane odpady  

komunalne 
15 12 12 9 7 4 

Zbiórka selektywna worki 

brązowe (BIO) 
15 12 12 9 7 4 

Zbiórka selektywna worki 

żółte (plastik) 
15 12 12 9 7 4 

Zbiórka selektywna worki 

białe  lub zielone (szkło) 
- 19 - - 14 - 

Zbiórka selektywna worki 

niebieskie (makulatura) 
- 19 - - 14 - 

Miesiąc i dzień  

tygodnia 
I II III IV V VI 

Zmieszane odpady  

komunalne 
16 13 13 10 8 5 

Zbiórka selektywna worki 

brązowe (BIO) 
16 13 13 10 8 5 

Zbiórka selektywna worki 

żółte (plastik) 
16 13 13 10 8 5 

Zbiórka selektywna worki 

białe  lub zielone (szkło) 
- 19 - - 14 - 

Zbiórka selektywna worki 

niebieskie (makulatura) 
- - - - 14 - 

Grabina M., Grabina W., Grabina H., Baranowiec, Rośle,  
Wiesiołów, Tarnówka, Tarnówka Wiesiołowska, Zalesie 

Domanin, Karszew, Krzewo, Kupinin, Lisice 

Miesiąc i dzień  

tygodnia 
I II III IV V VI 

Zmieszane odpady  

komunalne 
18 15 15 12 10 7 

Zbiórka selektywna worki 

brązowe (BIO) 
18 15 15 12 10 7 

Zbiórka selektywna worki 

żółte (plastik) 
18 15 15 12 10 7 

Zbiórka selektywna worki 

białe  lub zielone (szkło) 
- 20 - - 15 - 

Zbiórka selektywna worki 

niebieskie (makulatura) 
- 20 - - 15 - 

Miesiąc i dzień  

tygodnia 
I II III IV V VI 

Zmieszane odpady  

komunalne 
19 16 16 13 11 8 

Zbiórka selektywna worki 

brązowe (BIO) 
19 16 16 13 11 8 

Zbiórka selektywna worki 

żółte (plastik) 
19 16 16 13 11 8 

Zbiórka selektywna worki 

białe  lub zielone (szkło) 
- 20 - - 15 - 

Zbiórka selektywna worki 

niebieskie (makulatura) 
- 20 - - 15 - 

Wykonawca zgromadzone odpady komunalne w dniu wywozu będzie odbierał sprzed posesji. W przypadku nieruchomości oddalonych  

od drogi gminnej, odpady będą odbierane z pobocza drogi publicznej. Pojemnik oraz worki należy ustawić  

w miejscu łatwo dostępnym dla pojazdu odbierającego nieczystości. Odpady będą odbierane w godzinach 7:00 - 20:00  

przy czym pojemniki należy wystawić w dniu wywozu o godz. 7:00. 



20  

Kontakt z nami 

Urząd Miejski w Dąbiu 

 

Plac Mickiewicza 1 

62-660 Dąbie 

tel.  63 271 00 73 

fax. 63 271 00 86 

sekretariat@gminadabie.pl 

Odwiedź nas w Internecie: 

www.gminadabie.pl 

 

Odwiedź nas na  

Facebooku: 

@gminadabie 

 

Informator w wersji  

elektronicznej dostępny jest  

na stronie internetowej  

Urzędu. 

Poznaj Urząd: Anna Stanisławiak  
Inspektor Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Dąbiu.   

 Absolwentka Wydziału Ekonomicznego Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie na kierunku  

zarządzanie, specjalność - finanse i rachunkowość 

przedsiębiorstw oraz Wydziału Zarządzanie Uniwersy-

tetu Łódzkiego na kierunku finanse i rachunkowość  

o specjalności rachunkowość i zarządzanie finansami. 

 Od 2007 roku zatrudniona w Urzędzie Miejskim  

w Dąbiu na stanowisku podinspektora ds. księgowości 

budżetowej, a od 2016 roku inspektor Wydziału Finan-

sowego. 

 

Kontakt tel. 63 26-16-473 

email: a.stanislawiak@gminadabie.pl 

Anna Stanisławiak 

BUDUJESZ  

REMONTUJESZ 

NAPRAWIASZ 

PGK i M  

ul. Przemysłowa 1 

62-660 Dąbie 

tel. (63) 27-10-019  

„ Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez 

to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to czym dzieli 

się z innymi ”- Jan Paweł II 

 
W ofercie: 
 obiady cateringowe 
 organizacja imprez okolicznościowych 
   (wesela, konsolacje, chrzciny, komunie, urodziny, jubileusze …) 

 ciasta na zamówienie 
 

 
Kontakt: 
tel. 798 548 032 
e-mail: biuro@spoldzieniadabie.pl 

 

ul. 3 Maja 6, 62-660 Dąbie 
(budynek szkoły podstawowej) 

www.spoldzielniadabie.pl 

Spółdzielnia Socjalna „Ale smacznie” zaprasza 

Zmiana punktu udzielania darmowych porad prawnych dla Mieszkańców 

  

  

  

 Informujemy, że od 10.01.2018 r. nieodpłatna pomoc prawna jest świadczona w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

i Bibliotece Publicznej w Dąbiu przy ul. 3 Maja 4.  

 W każdy poniedziałek, wtorek i czwartek, w godz. 1000-1400 (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)   

możecie Państwo uzyskać pomoc prawną.  


